a la firma DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-70839222-3 -, Proveedor N° 5174, la 

adquisición de BOLSONES DE MODULOS ALIMENTARIOS, para las zonas N° 1, 2, 3 y 9, 

correspondientes al Servicio Alimentario Escolar (SAE), por la suma total de $ 2.250.910 (PESOS 

DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS DIEZ), y a la firma TEYLEM S.A. -

C.U.I.T. Nº 33-70844441-9 -, Proveedor N° 2-3859, la adquisición de BOLSONES DE MODULOS 

ALIMENTARIOS, para las zonas N° 4, 5, 6 y 7, por la suma total de $ 939.820 (PESOS 

NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE), correspondientes al mes de junio 

del año 2021; 

Que, mediante la Orden de Compra N° 1.004/2021, se le asignó la totalidad de 

los ítems de la Solicitud de Pedido N° 3-7000-101/2021, en virtud de la adjudicación descripta 

precedentemente al proveedor TEYLEM S.

[...]

a favor de la firma DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L.; 

Que, el mencionado proveedor ha realizado la entrega de los módulos 

correspondientes a las zonas 1, 2, 3 y 9, por la cantidad total de 1.643 módulos alimentarios, por 

un precio unitario de $ 1.370, lo que asciende a un total $ 2.250.910 (PESOS DOS MILLONES 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS DIEZ); 

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, remite la Factura B, N° 0004-

00000740, por la suma de $ 2.250.910 (PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 

NOVECIENTOS DIEZ), correspondiente a la prestación del Servicio de entrega de módulos 

alimentarios para niños y niñas de los Centros Educativos Municipales, por el mes de junio del 

año 2021, realizado por la empresa DISTRIBUIDORA COFEX S.R.L; 

Que, dicho servicio se prestó de manera efectiva, continuada y sin